
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα-
»ώς κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Β’ εξα-
μήνου του έτους 2022, γ¼α τους υπαλλήλους της 
Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Γρεβενών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44/2022 (Β’ 1071) από-
φασης της Δημάρχου περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼-
ακής εργασίας Ληξ¼άρχων κα¼ πρακτ¼κογράφων 
Δήμου Ορχομενού έτους.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Κέντρο Κο¼νων¼κής Προ-
στασίας Αλληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου 
Ορεστ¼άδας» γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 97649 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα-
»ώς κα¼ �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Β’ εξα-
μήνου του έτους 2022, γ¼α τους υπαλλήλους της 
Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Γρεβενών.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/2022 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακε-
δονίας «Έγκρ¼ση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Την υπ’ αρ. 74173/13-5-2022 απόφαση του Περ¼φε-
ρε¼άρχη Δυτ¼κής Μακεδονίας «Τοπο»έτηση του προσω-
π¼κού της Π.Ε. Γρεβενών στη νέα οργανωτ¼κή δομή «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (Β’ 563)» (ΑΔΑ: Ψ12Ν7ΛΨ- ΖΘ2).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη Δυτ¼κής Μακεδονίας «Κα»¼έρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων, των 
τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών Έργων της Έδρας κα¼ των 
Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων» (Β’ 2742).

8. Το υπ’ αρ. 80773/15-06-2020 έγγραφο του Εκτελε-
στ¼κού Γραμματέα της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας 
«Έκδοση αποφάσεων υπερωρ¼ών των υπαλλήλων της 
Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας».

9. Τ¼ς ε¼σηγήσε¼ς των Υπηρεσ¼ών κα¼ Τμημάτων γ¼α την 
ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσ¼ακών αναγκών του 
συνόλου σχεδόν των Υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼-
κής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών.

10. Την υπ’ αρ. ο¼κ.95260/16-06-2022 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Ο¼κονομ¼κή - Λογ¼στ¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονο-
μ¼κών Υπηρεσ¼ών της Π.Ε. Γρεβενών γ¼α τ¼ς υπερωρίες 
Β’ εξαμήνου 2022, των υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής 
Ενότητας Γρεβενών.

11. Το γεγονός ότ¼ η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
55.395,00 ευρώ γ¼α τους υπαλλήλους της Π.Ε. Γρεβενών 
»α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ 0511 (κατά το ποσό 
«52.845,00» €) κα¼ 0512 (κατά το ποσό των «2.550,00» €) 
κα¼ ε¼δ¼κού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογ¼σμού 
έτους 2022, γ¼α την πληρωμή των υπερωρ¼ών, που »α 
πραγματοπο¼η»ούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 
από τους υπαλλήλους της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Γρε-
βενών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α τους 
υπαλλήλους της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Γρεβενών, την 
κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ 
υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες ανά υπάλληλο κα¼ την κα»¼έρωση εργασίας κατά 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 3263

32261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.27 14:31:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32262 Τεύχος B’ 3263/24.06.2022

τ¼ς νυχτερ¼νές ή Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ 
υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) 
ώρες ανά υπάλληλο γ¼α τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς γ¼α τ¼ς οποίες 
υπάρχε¼ απόφαση λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς 
κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Ορίζουμε ότ¼:
Α) Ο αρ¼»μός του προσωπ¼κού της Περ¼φέρε¼ας Δυ-

τ¼κής Μακεδονίας Π.Ε. Γρεβενών που »α απασχολη»εί 
υπερωρ¼ακά είνα¼ εβδομήντα έξ¼ (76) υπάλληλο¼, όπως 
αναγράφοντα¼ στον παρακάτω πίνακα:

Δ¼εύ»υνση/Τμήμα
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματ¼νές)

Σύνολο ωρών 
Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

Προϋπολογ¼σμός 
Ποσό

ΚΑΕ 0511- 0512

Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 12 1440 288 11.430,00

Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας 10 1200 7.320,00

Δ¼εύ»υνση Μεταφορών κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών 10 1200 6.950,00

Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών

11 1320 7.300,00

Δ¼εύ»υνση Β¼ομηχανίας, Εμπορίου, Πα¼δείας 
κα¼ Απασχόλησης

9 1080 6.710,00

Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής 
Μέρ¼μνας

4 480 2.770,00

Υποδ¼εύ»υνση Κτην¼ατρ¼κής 8 960 5.000,00

Τμήμα Αναπτυξ¼ακού Προγραμματ¼σμού 
κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Προγραμμάτων

1 120 650,00

Τμήμα Περ¼βάλλοντος κα¼ Υδροο¼κονομίας 2 240 1.285,00

Τμήμα Αναδασμού κα¼ Τοπογραφίας 2 240 1.380,00

Τμήμα Εκμηχάν¼σης Γεωργίας κα¼ 
Αξ¼οποίησης Εδαφοϋδατ¼κών Πόρων

1 120 675,00

Γραφείο Π.Α.Μ. - Π.Σ.Ε.Α. 1 120 600,00

Τμήμα Πληροφορ¼κής 2 240 1305,00

Γραφείο Αντ¼περ¼φερε¼άρχη 3 360 2020,00

ΣΥΝΟΛΟ 76 9.120 288 55.395,00

Β) Ο¼ ώρες απογευματ¼νής απασχόλησης των υπαλλήλων »α είνα¼ στο σύνολό τους εννέα χ¼λ¼άδες εκατόν είκοσ¼ 
(9.120).

Γ) Ο αρ¼»μός του προσωπ¼κού της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας/Π. Ε. Γρεβενών που »α απασχολη»εί υπερω-
ρ¼ακά (νυχτερ¼νές ή Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) είνα¼ τρε¼ς (3) υπάλληλο¼.

Δ) Ο¼ ώρες απασχόλησης νυχτερ¼νών ή Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων »α είνα¼ στο σύνολο τους δ¼ακόσ¼ες ογδόντα 
οκτώ (288).

Ε) Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα» υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία.
Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο. β. Υπερωρ¼ακή εργασία 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ή Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.
Γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ή Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπαλλήλους που ανήκουν 

σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ νόμου είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση, μέχρ¼ 
ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές ή Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο Προϊστάμενος της κά»ε υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών στ¼ς αρχές κά»ε μήνα 
»α εκδίδε¼ απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά 
ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ τα σαφή κα¼ συγκεκρ¼μένα στο¼χεία που δ¼κα¼ολογούν την εργασία πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου, ενώ στ¼ς αρχές του επόμενου μήνα »α εκδίδετα¼ βεβαίωση με τ¼ς πραγματοπο¼η»είσες 
υπερωρίες γ¼α τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α αναγράφετα¼ 
η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης.

Η δαπάνη γ¼α την πληρωμή της υπερωρ¼ακής απασχόλησης ύψους «52.845,00» € κα¼ «2.550,00» € αντίστο¼χα »α 
πληρω»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Γρεβενών από τον Ε¼δ¼κό §ορέα 
072 κα¼ τον ΚΑΕ 0511 κα¼ ΚΑΕ 0512.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32263Τεύχος B’ 3263/24.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 20 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 181/4585 (2)

§ροποποίηση της υπ’ αρ. 44/2022 (Β’ 1071) από-

φασης της Δημάρχου περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼-

ακής εργασίας Ληξ¼άρχων κα¼ πρακτ¼κογράφων 

Δήμου Ορχομενού έτους.

  Η ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΟΡ¨ΟΜΕΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48 κα¼ 49 του Κώδ¼κα 
Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες 
δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών 
στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.5/1/2016/2/2015/ΔΕΠ εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών -Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, 
των Νομ¼κών Προσώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ορχομενού (Β’ 2487/2011).
6. Την υπ’ αρ. 1539/2-3-2022 βεβαίωση της ο¼κονομ¼-

κής υπηρεσίας του Δήμου γ¼α την ύπαρξη των σχετ¼κών 
π¼στώσεων στον εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό του ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 44/2022 απόφαση της Δημάρχου Ορχο-
μενού «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας Ληξ¼άρχων 
κα¼ πρακτ¼κογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 2022» 
(Β’ 1071).

8. Την υπ’ αρ. 137/2022 απόφαση της Δημάρχου Ορ-
χομενού, με την οποία ορίσ»ηκε ο πρακτ¼κογράφος του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα δεν δημ¼ουργείτα¼ 
επ¼πλέον δαπάνη σε βάρος του τακτ¼κού προϋπολογ¼-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ. 44/2022 απόφαση της Δη-
μάρχου Ορχομενού «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασί-
ας Ληξ¼άρχων κα¼ πρακτ¼κογράφων Δήμου Ορχομενού 
έτους 2022», στον ενσωματωμένο πίνακα κα¼ την εγγρα-
φή με α/α 8, ως εξής:

α/α ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣ¨ΟΛΗΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Κ.Α.

8
Τήρηση πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων 

του Δημοτ¼κού Συμβουλίου
1 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0002

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπ’ αρ. 44/2022 απόφαση της Δημάρχου Ορχομενού «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
Ληξ¼άρχων κα¼ πρακτ¼κογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 2022».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ορχομενός, 15 Ιουνίου 2022

Η Δήμαρχος 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

    Αρ¼»μ. 1219 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «�έντρο �ο¼νων¼κής Προ-

στασίας Αλληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου 

Ορεστ¼άδας» γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την υπ’ αρ. 6/2015 απόφαση του Δ.Σ του Κέντρου 
Κο¼νων¼κής Προστασίας Αλληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού 
Δήμου Ορεστ¼άδας περί κα»¼έρωσης 24ης λε¼τουργίας 
κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες των υπηρεσ¼ών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

7. Την υπ’ αρ. 1546/2015 (Β’ 439) απόφαση του Γεν¼-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί κα»¼έρωσης 24ης λε¼τουργίας τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των α»λητ¼κών εγκατα-
στάσεων του ΝΠΔΔ - Κέντρο Κο¼νων¼κής Προστασίας Αλ-
ληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου Ορεστ¼άδας (Β’ 439).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32264 Τεύχος B’ 3263/24.06.2022

8. Το γεγονός ότ¼ κατά την δ¼άρκε¼α του Β’ εξαμήνου 
2022 από Δευτέρα έως Σάββατο, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ λο¼-
πές εξα¼ρέσ¼μες ημέρες »α παρουσ¼ασ»ούν εποχ¼κές, 
έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, ο¼ οποίες 
επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότ¼ δύο (2) υπάλληλο¼ απασχολούντα¼ 
στο τμήμα α»λητ¼σμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο κα¼ 
αναγκάζοντα¼ πολλές φορές να εργάζοντα¼ από Δευτέρα 
έως Σάββατο πέραν του κανον¼κού ωραρίου απασχό-
λησης, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ λο¼πές εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες πρέπε¼ να αμείβοντα¼ γ¼α τους παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότ¼ ο¼ α»λητ¼κές εγκαταστάσε¼ς λε¼τουρ-
γούν από τ¼ς 07:00 έως 23:30 κα»ημερ¼νά.

β) Λόγω ότ¼ τελούντα¼ επίσημο¼ α»λητ¼κοί αγώνες, στο 
Παλ¼ό κλε¼στό γήπεδο Ορεστ¼άδας κα¼ στο Δημοτ¼κό 
Στάδ¼ο Ορεστ¼άδας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, αργίες κα¼ λο¼πές 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

10. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη ύψους 750,00 ευρώ η οποία »α αντ¼μετω-
π¼σ»εί από τους Κ.Α:

• ΚΑ 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼-
πές πρόσ»ετες αμο¼βές: 1.500,00 ευρώ κα¼

• KA 15.6051: Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 
σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου: 89.200,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετ¼κή δαπάνη δεν δύνατα¼ να υπερβαίνε¼ 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
π¼στώσεων.), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούντα¼ στο τμήμα α»λητ¼σμού 
του Ν.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο, κατά το Β’ εξάμηνο 2022 
γ¼α 16 ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως γ¼α υπερωρ¼ακή 
εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανον¼-
κού ωραρίου απασχόλησης, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
λο¼πές εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσ¼ακών αναγκών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστ¼άδα, 21 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032632406220004*


